
Resolución de 21 de agosto de 1998, de la Secretaría de Estado para 
la Administración Pública, por la que se publican en las diferentes 
lenguas oficiales del Estado, distintas del castellano, los modelos de 
impresos a utilizar en las elecciones a órganos de representación del 

personal al servicio de la Administración General del Estado.

Ministerio de Administraciones Públicas
«BOE» núm. 212, de 4 de septiembre de 1998

Referencia: BOE-A-1998-20921

TEXTO CONSOLIDADO
Última modificación: sin modificaciones

La Orden de 16 de julio de 1998 del Ministerio de Administraciones Públicas («Boletín 
Oficial del Estado» del 31) publicó, en castellano, los modelos de papeletas de votación, 
sobres e impresos a utilizar en las elecciones a órganos de representación del personal al 
servicio de la Administración General del Estado. Además, el artículo 3 de dicha Orden 
establecía que por parte de la Administración General del Estado se adoptarían las medidas 
necesarias para posibilitar el uso de dichos modelos en las diferentes lenguas oficiales del 
Estado, distintas del castellano, indicándose, asimismo, que a tal efecto se podrían adaptar 
los modelos de impresos que utilizaran las Comunidades Autónomas para la elección de los 
órganos de representación del personal a su servicio, para su utilización en las unidades 
electorales de la Administración General del Estado en el ámbito de la correspondiente 
Comunidad Autónoma.

En consecuencia, de conformidad con lo previsto en el citado artículo de la indicada 
Orden, y en virtud de lo dispuesto en el artículo 36 de la Ley de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común,

Esta Secretaría de Estado para la Administración Pública ha resuelto:

Publicar en las diferentes lenguas oficiales del Estado, distintas del castellano, los 
modelos homologados de papeletas de votación, sobres e impresos electorales que se 
publicaron en castellano por Orden de 16 de julio de 1998. Los indicados modelos figuran 
como anexo a la presente Resolución.

Madrid, 21 de agosto de 1998.
El Secretario de Estado,

Francisco Villar García-Moreno.

LEGISLACIÓN CONSOLIDADA

Página 1



ANEXO

[Anexo omitido. Consúltese el PDF original y su corrección de errores publicada en el BOE 
núm. 255, de 24 de octubre de 1998. Ref. BOE-A-1998-24596]

Este texto consolidado no tiene valor jurídico.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
LEGISLACIÓN CONSOLIDADA

Página 2

http://www.boe.es/boe/dias/1998/09/04/pdfs/A30080-30209.pdf
http://www.boe.es/diario_boe/txt.php?id=BOE-A-1998-24596
http://www.boe.es/boe/dias/1998/10/24/pdfs/A35189-35189.pdf

	Resolución de 21 de agosto de 1998, de la Secretaría de Estado para la Administración Pública, por la que se publican en las diferentes lenguas oficiales del Estado, distintas del castellano, los modelos de impresos a utilizar en las elecciones a órganos de representación del personal al servicio de la Administración General del Estado.
	[Preámbulo]
	[Parte dispositiva]
	[Firma]
	ANEXO


